parte integrante do presente Edital, incluindo: 1) Instalação; 2) Implantação; 3) Conversão (se 

for necessária a conversão, deverão ser convertidos, todos os anos que estão no sistema 

atual desta Entidade); 4) Treinamento de usuários;   

1.3. O valor total máximo desta licitação é de R$ 103.866,75 (cento e três mil, oitocentos e 

sessenta e seis reais e setenta e cinco e centavos), sendo que o valor corresponde ao 

item nº 11 (Instalação, implantação, conversão e treinamento de usuários), se necessário, 

será efetuado pagamento em parcela única, já os demais valores correspondentes aos itens